
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 14.04.2021

[LEKTOR] Radiowa Kronika województwa podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Zapraszam. Kolejne gminy będą mogły korzystać z 
dobrodziejstw energii słonecznej.

Dzięki decyzji Zarządu Województwa Podlaskiego do gmin Zambrów, Czyżew, Grodzisk i Orla 
trafi w sumie pięć milionów złotych na ogniwa fotowoltaiczne i kolektory słoneczne.

[ARTUR KOSICKI] O tym, jak potrzebne są odnawialne źródła energii, nie trzeba w naszym 
województwie nikogo przekonywać. Świadczy o tym popularność tego konkursu wśród podlaskich 
gmin. Wiemy, jak ważne jest czyste powietrze i zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych.

[LEKTOR GŁÓWNY] Wyjaśniał marszałek województwa podlaskiego Artur Kosicki.

Dzięki decyzjom Zarządu wsparcie na budowę instalacji fotowoltaicznych otrzymało pięćdziesiąt 
jeden projektów złożonych przez podlaskie gminy. W sumie budżet tego konkursu wynosi ponad 
sześćdziesiąt dwa miliony złotych.

[LEKTOR ] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Blisko pięćdziesiąt tysięcy złotych otrzymał Wojewódzki Ośrodek 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży. Taką decyzję na ostatnim posiedzeniu podjął Zarząd 
Województwa Podlaskiego. Dotacja ma zostać przeznaczona na zadania związane z 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych w województwie.

[MAREK OLBRYŚ] To są pieniądze na działalność statutową, na pomoc dla działalności 
podstawowej tego ośrodka. Wyzwania są duże, dlatego i koszty są duże i pomoc jest niezbędna dla 
tego środka, tak żeby prawidłowo i zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców działalnością 
podstawową ten ośrodek pełnił.

[LEKTOR GŁÓWNY] Mówi wicemarszałek województwa podlaskiego Marek Olbryś.

Przypomnijmy, że w styczniu tego roku WOPiT w Łomży przeniósł się do swojej nowej siedziby 
znajdującej się przy ulicy Marii Skłodowskiej-Curie.

[LEKTOR ] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Pół miliona złotych z budżetu województwa wesprze budowę miejsca 
poświęconego ofiarom masowych egzekucji z lat tysiąc dziewięćset czterdzieści jeden tysiąc 
dziewięćset czterdzieści cztery, które jest zlokalizowane na terenie, na którym znajduje się cmentarz
z mogiłami zbiorowymi w Grabówce. Umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia podpisał w środę 
czternastego kwietnia marszałek Artur Kosicki i Radosław Dobrowolski, burmistrz Supraśla.



Jak podkreślił Radosław Dobrowolski, cmentarz z mogiłami zbiorowymi w Grabówce wymagał 
interwencji. Miejsce to od lat siedemdziesiątych nie było remontowane. Potrzeba jest pilnego 
zadbania o nie, przywrócenia pamięci, nowej aranżacji tego miejsca - podkreśla burmistrz Supraśla.

Projekt przygotowany przez gminę przewiduje remont istniejących ogrodzeń, grobów i ciągu 
pieszo-rowerowego. Planuje się budowę pomnika, obiektów małej architektury, linii 
elektroenergetycznej, oświetlenie terenu oraz częściowe jego utwardzenie. W planach jest także 
zagospodarowanie zieleni.

Szacuje się, że całość będzie kosztować niemal milion osiemset tysięcy złotych.

[LEKTOR GŁÓWNY] Dwadzieścia dwa i pół miliona złotych na inwestycje w onkologię, urologię 
i ortopedię. Trzy szpitale w regionie otrzymają wsparcie na organizację nowych poradni, 
modernizację oddziałów szpitalnych oraz na zakup specjalistycznego sprzętu wylicza marszałek 
Artur Kosicki.

[ARTUR KOSICKI] Dwadzieścia dwa i pół miliona złotych dotacji z funduszy europejskich na 
inwestycje w trzech ważnych szpitalach. Na rehabilitację onkologiczną w Białostockim Centrum 
Onkologii, na urologię i ortopedię w wojewódzkim szpitalu w Białymstoku, na sprzęt medyczny w 
szpitalu w Wysokiem Mazowieckiem. Komfort pracy lekarzy, personelu, ale też komfort pacjentów 
leczonych onkologicznie jest niezmiernie ważne.

Dokładamy jako Zarząd Województwa Podlaskiego wszelkich starań, by działo się to w jak 
najlepszych warunkach.

[LEKTOR GŁÓWNY] Dotacje pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY] A na koniec dzisiejszego spotkania o lepszej opiece nad seniorami z 
powiatu sokólskiego. Ponad trzysta tysięcy złotych zostanie przeznaczonych na przeciwdziałanie 
osamotnieniu i marginalizacji seniorów w wieku sześćdziesiąt plus z obszaru Lokalnej Grupy 
Działania Szlak Tatarski.

Pomoc będzie skierowana do osób, które z uwagi na wiek, stan zdrowia, w tym niepełnosprawność,
wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożliwością samodzielnego wykonywania 
podstawowych czynności dnia codziennego.

W sumie w projekcie będą uczestniczyć czterdzieści cztery osoby, w tym opiekunowie pracujący w 
klubie. Do zadań zaplanowanych w ramach otrzymanej dotacji przewidziano zapewnienie 
bieżącego funkcjonowania Klubu Seniora w Sokółce, w tym zakup wyposażenia sprzętu służącego 
do rehabilitacji, łóżka masującego, relaksujących foteli i bieżni.

Ponadto w klubie zostanie zwiększona liczba dostępnych miejsc świadczenia usług opiekuńczych.

Seniorzy będą się integrować i rozwijać swoje pasje.

Całe przedsięwzięcie będzie kosztować ponad trzysta siedemdziesiąt tysięcy złotych. 
Dofinansowanie przyznane z funduszy europejskich to prawie trzysta trzydzieści tysięcy.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie.

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu WrotaPodlasia.pl.


